
Az agrárminiszter 

 

…/2025. (…) AM rendelete 

 

az élelmiszerekkel kapcsolatos tájékoztatásról szóló 36/2014. (XII. 17.) FM rendelet 

módosításáról 

 

 

[1] A gyermekek egészsége a társadalom jövőjének záloga, ezért kiemelt felelősségünk, hogy 

biztosítsuk számukra az egészséges fejlődés feltételeit. Az elmúlt évek táplálkozás-

egészségügyi tendenciái rávilágítanak arra, hogy a fiatalok körében egyre népszerűbbé váló 

energiaital-fogyasztás súlyos egészségügyi kockázatokat hordoz. 

[2] A szabályozás célja, hogy megvédje a fiatalokat az energiaitalok túlzott fogyasztásának 

káros hatásaitól. Ennek érdekében a rendelet meghatározza a tizennyolcadik életévét be nem 

töltött személy részére nem értékesíthető, illetve nem kiszolgálható energiaital jelölésére 

vonatkozó szabályokat. 

[3] Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény 76. § (5) 

bekezdés e) pont eb) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- 

és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 3. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 18. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró 

nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben –  a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

Az élelmiszerekkel kapcsolatos tájékoztatásról szóló 36/2014. (XII. 17.) FM rendelet (a 

továbbiakban: R.) a következő 2/G. alcímmel egészül ki: 

 

„2/G. Az energiaitalokra vonatkozó követelmények  

 

7/I. § (1) Kizárólag az „energiaital” kifejezést tartalmazó megnevezéssel hozható forgalomba 

a kereskedelmi tevékenységek végzésének feltételeiről szóló 210/2009. (IX. 29.) Korm. 

rendelet [a továbbiakban: 210/2009. (IX. 29.) Korm. rendelet] 20/B. §-ában meghatározott 

összetételű alkoholmentes ital.  

(2) Az „energiaital” kifejezést a termék fő látómezőjében is fel kell tüntetni, úgy, hogy az 

1169/2011/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet IV. melléklete szerinti x-magasság 

legalább 3 mm. 

(3) Az „energiaital” kifejezéssel és az azt tartalmazó megnevezéssel kizárólag a 210/2009. 

(IX. 29.) Korm. rendelet 20/B. §-ában meghatározott összetételű alkoholmentes italok 

jelölhetők.” 

 

2. § 

 

Az R. 9/B. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) Az élelmiszerekkel kapcsolatos tájékoztatásról szóló 36/2014. (XII. 17.) FM rendelet 

módosításáról szóló …./2025. (…. ….) AM rendelettel (a továbbiakban: MódR3.) 

megállapított 7/I. §-ának meg nem felelő megnevezésű termékek a MódR3. hatálybalépését 

követő 12 hónapig forgalmazhatók a MódR3. 7/I. §-ának meg nem felelő megnevezéssel. ” 

 



 

3. § 

 

Az R. a következő 14. §-sal egészül ki: 

 

„14. § E rendelet MódR3.-mal megállapított 2/G. alcíme, valamint 9/B. § (3) bekezdése 

tervezetének a műszaki szabályokkal és az információs társadalom szolgáltatásaira vonatkozó 

szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás megállapításáról szóló, 2015. 

szeptember 9-i 2015/1535/EU európai parlamenti és tanácsi irányelv 5-7. cikke szerinti 

előzetes bejelentése megtörtént.” 

 

4. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmincadik napon lép hatályba. 

 

5. § 

 

E rendelet tervezetének a műszaki szabályokkal és az információs társadalom szolgáltatásaira 

vonatkozó szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás megállapításáról szóló, 

2015. szeptember 9-i 2015/1535/EU európai parlamenti és tanácsi irányelv 5–7. cikke szerinti 

előzetes bejelentése megtörtént. 

 

 

  

Dr. Nagy István 

 agrárminiszter 

 

Egyetértek:  

 

 

 

 Nagy Márton 

 nemzetgazdasági miniszter 

 


